КОМИТЕТ   ВЕТЕРИНАРИИ  С  ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ

РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ  №  76-п

«14»  августа 2013г.                                                                     г. Горно-Алтайск

       Согласно сведениям, представленным УФНС России по Республике Алтай, учреждениями ветеринарии Республики Алтай, подведомственными Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, допускаются случаи неуплаты в бюджет налога на доходы физических лиц (далее - НДФЛ). Так, в мае месяце текущего года допущена неуплата НДФЛ учреждениями ветеринарии «Чемальская райСББЖ», «Чойская райСББЖ», «Онгудайская райСББЖ».

          В связи с вышеперечисленным, приказываю:

1. Руководителям бюджетных учреждений ветеринарии «Чемальская райСББЖ» Кензиной О.И., «Чойская райСББЖ» Чупрасову А.В., «Онгудайская райСББЖ» Атарову С.Т. представить в срок до 19 августа 2013 года:

- объяснительные о причинах несвоевременной уплаты НДФЛ в мае 2013 года;

- информацию о принятых мерах по устранению данных фактов.

2. Старшему инспектору—делопроизводителю Комитета ветеринарии (Хомутова Н.Г.) внести дополнения в трудовые договора с руководителями бюджетных учреждений по персональной ответственности за невыполнение обязательств по своевременному зачислению в бюджет налога на доходы физических лиц, а также обязательств перед Пенсионным фондом, другими внебюджетными фондами.

3. Внести изменения в Порядок осуществления мониторинга результатов деятельности бюджетных учреждений, подведомственных Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, утвержденный приказом Комитета ветеринарии от 15.02.2013г. № 7-п:

- абзац 5 пункта 2.1. и подпункт 5 пункта 2.2. изложить в следующей редакции «отсутствие фактов несвоевременного зачисления в доход бюджета налога на доходы физических лиц, обязательств перед Пенсионным фондом РФ и другими внебюджетными фондами».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                     В.К.Макасеев